
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

PORTARIA Nº 076, DE 11 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 2016, publicada no D.O.U. de
24/02/2016, seção 2, p. 24, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor TELMO FRANCISCO MANFRON OJEDA, Professor do
EBTT do IFRS, matrícula SIAPE nº 1665614, para exercer, em substituição, a função de
Coordenador do Curso de Gestão Ambiental, FUC-0001, entre os dias 09/01/2020 a 15/01/2020.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a contar de
09/01/2020.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre

*A via original encontra-se arquivada no gabinete da Direção


